Nº 133, sexta-feira, 12 de julho de 2013

3  ISSN 1677-7069

185

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIACHO DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA

DE PREÇOS No-   29/2013

A COMISSÃO CENTRAL PERMANENTE DE LICITA-
ÇÃO da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia,
com fulcro na Lei 8.666/93, torna público que está aberta a Licitação
sob a modalidade Tomada de Preços nº 029/2013. OBJETO: Con-
tratação de Empresa para Prestação de Serviços de Pavimentação de
4(quatro), Ruas no Bairro Mato Verde na sede Municipal, junto a
CONDER N.º 102/2010, pavimentando parte de uma Rua (Josias de
Brito Gondim) no mesmo Bairro. Abertura: 29/07/2013, às 09 horas.
O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Mu-
nicipal de Riacho de Santana, situada à Praça Monsenhor Tobias, 321,
Centro, Riacho de Santana-Ba, mediante o pagamento de R$ 20,00
(vinte reais).

Riacho de Santana-BA, 11 de julho de 2013.
HIATAANDERSON RODRIGUES FLORES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL No-   27/2013

acima citado, das 07h30minh às 17h30minh. O Edital poderá ser
retirado a partir do dia 12 de julho de 2013. Mediante pagamento
prévio do DAM no valor de R$: 50,00 (CINQUENTA REAIS), no
Setor de Tributos, Tel. 75 3237-2137, R - 24.

Teodoro Sampaio, 10 de julho de 2013.
JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL No-   39/2013

OBJETO: registro de preços, p/ fornecimento de TOXINA BUTO-
LÍNICA TIPO A, conforme edital. Julgamento: Menor Preço Global
por Lote. Data: 24/07/2013, às 09:00 horas. Local: Setor de Licitação,
Trav. Gal. Labatut, s/n, centro. O Edital e os demais atos posteriores
encontram-se no Diário do Município (www.valenca.ba.io.org.br) Tel:
75 3641-8610.

MICHEL PINTO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE

AVISO DE LICITAÇÃO

o-

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Objeto: Aquisição de Medicamentos para suprir a Secretaria de Saúde
do Município de Capistrano conforme especificações do Anexo I do
Edital. Contratante: Prefeitura Municipal de Capistrano, através da
Secretaria de Saúde. Contratada: Panorama Comércio de Produtos
Médicos e Farmacêuticos Ltda CNPJ Nº 01.722.296/0001-17, valor
global  R$  184.788,08  (cento  e  oitenta  e  quatro  mil  setecentos  e
oitenta e oito reais e oito centavos); Data de assinatura do contrato:
23 de maio de 2013. Vigência do contrato: 23/05/2013 a 31/12/2013.
Signatária, pela Contratante: Sr. Pedro dos Santos Barboza, pela Con-
tratada: José D'almeida.

Objeto: Aquisição de Material Médico-Hospitalar para suprir a Se-
cretaria de Saúde do Município de Capistrano conforme especifi-
cações do Anexo I do Edital. Contratante: Prefeitura Municipal de
Capistrano, através da Secretaria de Saúde. Contratadas: Fortalmed
Equipamentos Hospitalares Ltda, CNPJ Nº 05.455.385/0001-03, no
valor global de R$ 319.651,06 (trezentos e dezenove mil seiscentos e
cinquenta e um reais e seis centavos); Ecomed Comercial Médica
Odontológica Ltda, CNPJ Nº 00.284.181/0001-25, no valor global de
R$  258.707,00 (duzentos e  cinquenta e  oito mil setecentos e  sete

O Município de Sátiro Dias - Ba, realizara Pregão Presencial,
dia  24/07/2013  às  09:00hs.  Objeto:  Contratação  de  empresa  para

PREGÃO PRESENCIAL N 22/2013 reais); Vigência dos  Contratos: 23/05/2013 a  31/12/2013. Data  de
assinatura dos Contratos: 23 de maio de 2013. Signatária, pela Con-

prestar serviços de Lavagem de veículos desta prefeitura. Edital e
anexo, encontram-se no setor de licitação na sede da prefeitura de 2ª
a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs, valor de R$ 50,00, Informações:
(75) 3446-2286.

Sátiro Dias-BA. 11 de julho de 2013.

RENILTON SANTOS DE LIMA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 0014/2013 FMS. Contratante: FUNDO MU-
NICIPAL DE SAÚDE. CNPJ 11.186.974/0001-28. Contratada (o):
FRANCISCO FERNANDO DE ALMEIDA. CPF: 017.611.105-00.
Objeto: locação de 1 (hum) imóvel destinado a atender ao Almo-
xarifado e a Vigilância à Saúde. Valor: R$ 156.000,00 (cento e cin-
qüenta e seis mil reais). Período: 12 (doze) meses. Dotação Or-
çamentária: Unidade: 03.10.001 Atividade: 2063. Elemento: 33.90.36.
Fonte: 02. Dotação Orçamentária: 03.10.001 Atividade: 2080 Ele-
mento: 33.90.36 Fonte: 14 Dotação Orçamentária: 03.10.001 Ati-
vidade: 2080 Elemento: 33.90.36 Fonte: 02. Simões Filho - Bahia.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 31/2013

DATA: 25 de Julho de 2013.Hora: 09:00. OBJETO: registro de preços
para compra de medicamentos de uso controlado para distribuição no
caps e medicamentos e insumos de planejamento familiar para serem
distribuídos nas Unidades de Saúde e SAMU do Município. Retirada
do  Edital,  informações  e  esclarecimentos  serão  prestados  no  De-
partamento de Compras e Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL
DE XIQUE - XIQUE, situado à Pç. Dom Máximo, 384, 1º andar
Edifício José Peregrino, Centro, Xique - Xique - BA, no horário de
08:00 às 12:00 horas. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço
Por Lote

Xique - Xique, 9 de julho de 2013. EDÉSIO
MICAEL SZERVINSKS MENDONÇA Pregoeiro

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de  Preço Nº  03/2010 -  Secretaria de  Infraestrutura, Meio
Ambiente e Urbanismo. Objeto: Construção de pavimentação em pe-
dra tosca em várias localidades no município de Aracoiaba/CE. Par-
tes: O município de Aracoiaba através da Garra Construções LTDA -
Signatário: Paulo Franklin de Aragão Rodrigues, sendo vencedora no

valor global de R$ 518.457,34 (Quinhentos e dezoito mil, quatro-
centos e cinquenta e sete reais e trinta e quatro centavos). Prazo: No

tratante: Sr. Pedro dos Santos Barboza, pelas Contratadas: Armando
Barboza do Carmo Júnior e Leonardo Moreira Ramos de Vascon-
celos.

Objeto: Aquisição de Material Odontológico para suprir as neces-
sidades da Secretaria de Saúde do Município de Capistrano conforme
especificações do Anexo I do Edital. Contratante: Prefeitura Mu-
nicipal de Capistrano, através da Secretaria de Saúde. Contratadas:
Fortalmed      Equipamentos      Hospitalares      Ltda,      CNPJ      Nº
05.455.385/0001-03, no valor global de R$ 78.851,31 (setenta e oito
mil oitocentos e cinquenta e um reais e trinta e um centavos); Eco-
med     Comercial     Médica     Odontológica     Ltda,     CNPJ     Nº
00.284.181/0001-25, no  valor  global de  R$  42.109,23 (quarenta e
dois mil cento e nove reais e vinte e três centavos); Vigência do
Contrato: 23/05/2013 a 31/12/2013. Data de assinatura do Contrato:
23  de  maio  de  2013.  Signatária,  pela  Contratante:  Sr.  Pedro  dos
Santos Barboza, pelas Contratadas: Armando Barboza do Carmo Jú-
nior e Leonardo Moreira Ramos de Vasconcelos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE

AVISO DE LICITAÇÃO
o-

O Município de Simões Filho, através da Presidente da CO-
PEL, torna público para conhecimento das empresas interessadas, que

período de 120 (Cento e vinte) dias após a ordem de serviço. Maiores
informações Tel (085) 3337.5027. Aracoiaba - CE, 28 de junho de

TOMADA DE PREÇOS N 3/2013/TP/FME

realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 031/2013, cujo
objeto é a Aquisição de Água Mineral em garrafão de 20 l, Garrafa de
500 ml e Copo de 200ml. Abertura: 26/07/2013, às 09:00h na Sala de
Licitações, 2º andar do Prédio da Prefeitura de Simões Filho, com
endereço na Praça 07 de Novembro, 359, Centro, conforme Edital,
que poderá ser adquirido na Comissão de Licitação, das 08:00h às
12:00h e das 13:30h às 17:00h de segunda a quinta-feira e das 08:00h
às 13:00h, sexta-feira.

Em 11 de julho de 2013.

DESIRÉE ATTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No-   19/2013

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio comunica aos

interessados que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial
nº 019/2013, no dia 24 de julho de 2013, às 09:30h. Objeto: con-
tratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de
limpeza, higiene e utilidades para as Unidades de Saúde e Secretaria
Municipal de Saúde - na Sala de reuniões da CPL, na Av. Dr. Otavio
de Araujo, 44 - Centro, Teodoro Sampaio-BA, CEP 44.280.000, Tele
fax (75) 32372137 - R 34. EDITAL/ ESCLARECIMENTOS: No
endereço acima citado, das 07h30minh às 17h30minh. O Edital po-
derá ser retirado a partir do dia 12 de julho de 2013. Mediante
pagamento prévio do DAM no valor de R$: 50,00 (CINQUENTA
REAIS), no Setor de Tributos, Tel. 75 3237-2137, R - 24.

PREGÃO No-   20/2013

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio comunica aos

interessados que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial
nº 020/2013, no dia 25 de julho de 2013, às 09h30min. Objeto:
contratação de empresa especializada no fornecimento de MATE-
RIAL EXPEDIENTE, destinados a Secretaria Municipal de Saúde -
na  Sala  de  reuniões da  CPL,  na  Av.  Dr.  Otavio de  Araujo, 44  -
Centro,  Teodoro  Sampaio-BA,  CEP   44.280.000,  Tele   fax   (75)
32372137 -  R  34.  EDITAL/ ESCLARECIMENTOS: No  endereço

2010. Antonia Elizabete Paz Monteiro - Presidente da CPL.

AVISO DE ABERTURA DOS ENVELOPES "B" PROPOSTAS

DE PREÇOS -TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2013 EDUC

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ara-
coiaba, comunica às empresas interessadas na Tomada de Preços Nº
003/2013 - EDUC, cujo objeto é o Serviço de reforma e ampliação
das escolas de ensino fundamental Raimundo Alves na localidade de
Jaguarão, Vicente Nonato na localidade de Pedra Branca, Osvino de
Freitas Pereira na sede, Antonio Paulo na localidade de jenipapeiro e
Raimundo Facó na localidade assentamento, que a abertura dos en-
velopes "B" Propostas de Preços, realizar-se-á no dia 16 de julho de
2013, às 09:00 horas, na Prefeitura do Município de Aracoiaba, na
Av. da independência 134, Centro - Aracoiaba - CE. É a Informação.
Aracoiaba - CE, 11 de julho de 2013 KEYLLANO GUEDES DA

SILVA - PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO
PRESENCIAL No-   2013.06.21.002P

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-

cipal de Araripe, Estado do Ceará, no uso de suas funções, torna
público, para conhecimento dos interessados, que fora concluído o
julgamento final do Processo Licitatório na modalidade Pregão Pre-
sencial nº 2013.06.21.002P, cujo objeto é contratação de pessoa ju-
rídica  para  fornecer  Pneus,  câmara  de  ar  e  protetores  destinados
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Araripe/CE, sendo
o    seguinte:    AB    PNEUS    E    ACESSÓRIOS    LTDA,    CNPJ:
03.538.927/0001-78, vencedora dos lotes 01, 02, 03, 04 e 05 to-
talizando o valor de R$ 251.430,00 (duzentos e cinqüenta e um mil
quatrocentos e trinta reais). Maiores informações na sede da Pre-
feitura, sito na Rua Alexandre Arraes, nº 757, Centro, Araripe/CE, ou
pelo telefone (88) 3530-1245.

Araripe-CE, 11 de Julho de 2013
LEONEL CASTILHO GOES DE SOUZA

Pregoeiro

A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no
próximo dia 30 de JULHO de 2013, às 11h, estará abrindo licitação
na modalidade Tomada de Preços N° 003/2013/TP/FME cujo Objeto
é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE ENGENHARIA CIVIL EM REGIME DE EMPREI-
TADA POR PREÇO GLOBAL PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO
DE ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE CARIDADE-CE,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I e demais ane-
xos deste edital. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão
de Licitação no endereço: Rua Dr. Plácido Pinho, S/N°, Centro, Ca-
ridade-CE, a partir da publicação deste aviso, no horário das 08h às
12h e no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

Caridade-CE, 11 de Julho de 2013. ANTONIA
DUCIANA FERREIRA ANDRADE Presidente

da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-   1107.01/2013 - SEDUC

A Comissão de Licitação, torna público a licitação na Mo-

dalidade Pregão Presencial Nº 1107.01/2013 - SEDUC, cujo objeto é
a Contratação para locação de veículos (com motorista), destinados a
transporte escolar na área urbana e rural do Município de Cedro-CE,
conforme anexo I do edital que se realizará no dia 24/07/2013 às
10:00 horas. O edital poderá ser solicitado através de e-mail: co-
missao licitacao@cedro.ce.gov.br retirado no site www.tcm.ce.gov.br
a partir desta data.

Cedro - CE, 11 de Julho de 2013
MARIA APARECIDA ALVES DA SILVA

Presidente da Comissão

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032013071200185

Documento assinado digitalmente conforme MP no-   2.200-2 de 24/08/2001, que institui a

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.